
Rád bych touto cestou poděkoval všem, kteří se o vydání knihy nejvíce zasloužili.
Je to především Akademie věd České republiky, která na ni poskytla velkorysou

dotaci.
Za mimořádně pečlivou korekturu mnohokrát děkuji paní RNDr. Evě Leinerové

z redakce přírodních věd a paní Běle Trpišovské z technické redakce. První z nich mi
pomohla překlenout některá pravopisná úskalí, zásluhou druhé se výrazně zlepšila
grafická úprava textu. (Veškerou vinu za nedostatky, které budou v knize nalezeny,
je proto třeba přičíst mně jako autorovi.)
Vedoucí redakce, pí Ing. Jitka Zykánová, vydání knihy řídila; rád bych jí co

nejsrdečněji poděkoval jak za skvělou organizaci práce, tak i za neocenitelnou ochotu
řešit se mnou všechny vzniklé problémy.

I. Černý, červenec 2002

Moje vřelé díky patří nyní i panu doc. Pavlu Pyrihovi z katedry matematické
analýzy na MFF UK, který elektronické vydání této knihy inicioval a realizoval.

I. Černý, prosinec 2011

Sazba: AMS-TEX

Obrázky: Mathematica

c© Ilja Černý, 2002

ISBN 80-200-1017-3

4


